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Urząd Gminy (sekretariat) – tel. 41 3038002, 41 3038003, 41-3038005, fax: 41 3038157, e-mail: sekretariat@strawczyn.pl
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W związku z obecną sytuacją na Ukrainie osoby prywatne, które chcą przyjąć pod swój dach obywateli Ukrainy mogą zgła-

szać takie informacje do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Kontakt z dyżurnym Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod nr tel. 41 342 11 10, 

email: czkw00@kielce.uw.gov.pl

 
Informujemy, że został uruchomiony numer bezpośredni w sprawie odpadów komunalnych 

(pokój nr 12 Urząd Gminy Strawczyn) tel. 41 30-67-015.

Szanowni Mieszkańcy.

Oddajemy w Państwa ręce kolejne 
wydanie „Ziemi Strawczyńskiej”. W tym 
numerze dowiecie się Państwo o reali-
zowanych inwestycjach drogowych, na 
które pozyskaliśmy wysokie rządowe do-
finansowania. W ostatnim czasie popra-
wiliśmy stan wielu dróg na terenie naszej 
gminy. Nadal jednak widzimy potrzeby 
kolejnych inwestycji. Stąd też już złożyli-
śmy następne wnioski o dofinansowanie 
na remonty i przebudowę dróg. Liczę na 
to, że uda nam się pozyskać środki ze-
wnętrzne na wszystkie zaplanowane 
przez nas inwestycje drogowe.

Trwają też intensywne prace związane 
z budową kompleksu przedszkolno-żłob-
kowego w Promniku. Budowa jest już na 
mocno zaawansowanym etapie. W chwi-
li obecnej prowadzone są prace tynkar-
skie wewnątrz obiektu. Budynek będzie 
gotowy wiosną przyszłego roku. Warto 
też przypomnieć, że podobny obiekt po-
wstanie w Oblęgorku. Prace są na etapie 
projektowania tamtejszego przedszkola 
i żłobka, a po przygotowaniu pełnej do-
kumentacji technicznej ruszy budowa. 
Całkowity koszt tej inwestycji to blisko 
9 milionów złotych, z czego prawie 8 
milionów złotych pokryje dofinan-

Punkt Informacyjny w Urzędzie Gminy Strawczyn

Komunikat dotyczący kwaterowania uchodźców z Ukrainy

Informacja

sowanie zewnętrzne. Obydwa komplek-
sy przedszkolno-żłobkowe będą ener-
gooszczędne, w pełni dostosowane do 
potrzeb dzieci i zgodne z oczekiwaniami 
rodziców.

Zachęcam także do przeczy tania 
o wydarzeniach, jakie miały miejsce 
w ostatnim czasie. Gratuluję wszyst-
kim zaangażowanym w ich organizację 
i przebieg. Szczególne gratulacje pra-
gnę przekazać na ręce 
członków Stowarz y-
s ze n ia  „ Po m o c n a 
dłoń”, które otrzy-
mało nominację do 
nagrody „Święto-
krzyskiego Anioła 
Dobroci ”.  Stowa-
rzyszenie znalazło 
się w ścisłym gro-

nie zaledwie jedenastu nominowanych 
organizacji z całego województwa świę-
tokrzyskiego do tej jakże zaszczytnej 
statuetki. W tym numerze można prze-
czytać o szeroko zakrojonej działalności 
Stowarzyszenia, do czego mocno zachę-
cam. Podobnie jak do zapoznania się 
z działalnością naszych seniorów i klubu 
łuczniczego, który odnosi coraz większe 
sukcesy nie tylko w województwie, ale 
też poza jego granicami.

 Zapraszam też do korzystania 
z uroków naszego krytego basenu, któ-

ry naszykował specjalną ofertę dla 
wszystkich kochających ruch w wo-
dzie. Już można wziąć udział w zaję-
ciach aqua fitnessu. Na tym jednak 
nie koniec. Centrum Sportowo-Re-
kreacyjne OLIMPIC w Strawczynku 

ruszyło też z zajęciami aerobiku, spi-
ningu, a nawet latino dance. Warto 

skorzystać z tej oferty. Pamię-
tajmy, że ruch to 

zdrowie.

Wójt Gminy 
Strawczyn

Tadeusz Tkaczyk
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Trwają intensywne prace budowlane przy budowie kompleksu 
przedszkolno-żłobkowego w Promniku

Kompleks przedszkolno-żłobkowy w Promniku nabiera kształtu, a roboty budowlane sukcesywnie posu-
wają się do przodu. Obecnie prowadzone są prace wewnątrz budynku. Obiekt ma być oddany do użytku 
w 2023 roku. Wartość inwestycji to blisko 5,5 miliona złotych.

Kładą tynki wewnątrz budynku
Wykonawcą zadania jest f irma 

„Dom z Klasą” M.M. Othman sp.j., 
która wyceniła swoją pracę na kwo-
tę 5 milionów 450 tysięcy złotych. 
Pod koniec maja 2021 roku została 
podpisana umowa w sprawie reali-
zacji zadania i przekazany plac bu-
dowy. Dziś obiekt ma już wyraźny 
kształt, a zaawansowanie prac to 
ponad pięćdziesiąt procent. Roboty 
przy budowie nowoczesnego kom-
pleksu opieki dziennej dla dzieci nie 
zwalniają tempa. – Stoją już mury 
budynku wraz ze stropami i ściana-
mi działowymi. Obecnie prowadzo-
ne są prace tynkarskie wewnątrz 
obiektu. Kładziona jest także hy-
draulika. Cieszymy się, że budowa 
posuwa się do przodu i już w przy-
szłym roku będziemy mogli oddać 
budynek do użytku mieszkańców. 
Czekają na to rodzice dzieci, którzy 
chcą posłać swoje pociechy do żłob-
ka i przedszkola w Promniku. A trze-
ba podkreślić, że będzie to bardzo 
nowoczesne i przyjazne maluchom 

miejsce – podkreśla Tadeusz Tka-
czyk, wójt gminy Strawczyn.

Powstaje nowoczesny obiekt
Trzeba przyznać, że zarówno ku-

batura obiektu, jak i przestronne 
pomieszczenia z dużymi oknami 
w salach dla dzieci już robią praw-
dziwe wrażenie. Dwukondygnacyjny 
budynek będzie bardzo nowoczesny. 
Na parterze znajdą się dwa oddziały 
przedszkola z łazienkami oraz jeden 
oddział żłobka z sypialnią. Poza tym, 
w planach zostały ujęte: kuchnia, 
magazyny, zmywalnia, pomieszcze-
nie mycia wózków, wydawalnia po-
siłków, jadalnia przedszkola, wóz-
kownie, aneks kuchenny, szatnie 
dla dzieci oraz personelu, pokoje 
socjalne, toalety dla personelu, toa-
leta z przewijakiem, pokój matki kar-
miącej, pomieszczenie gospodarcze, 
pokój intendenta, toalety dla dzieci 
z dostępem z zewnątrz budynku, 
pomieszczenie porządkowe i na od-
padki, kotłownia oraz skład opału. 
Na piętrze budynku zaplanowano 

dwie sale świetlicowe, salę ćwiczeń, 
magazyn sprzętu sportowego, po-
mieszczenie gospodarcze, oddział 
przedszkola, toalety dostosowane 
do osób niepełnosprawnych, archi-
wum, administrację, pokój dyrek-
tora, pomieszczenie magazynowe, 
pokój pielęgniarki, pomieszczenie 
biurowe, pokój socjalny, szatnię, sa-
nitariaty dla dzieci oraz pomieszcze-
nie porządkowe. Budynek zostanie 
wyposażony w fotowoltaikę.

Teren wokół obiektu będzie upo-
rządkowany i odpowiednio zagospo-
darowany. Powstanie tu wewnętrzny 
układ komunikacyjny dla ruchu pie-
szego i kołowego, w tym parkingi na 
17 aut wraz z miejscem postojowym 
dla osób niepełnosprawnych. Wy-
budowany zostanie także plac za-
baw, a wokół pojawią się elementy 
małej architektury, takie jak stojaki 
na rowery, ławki i kosze na śmieci. 
Posadzona zostanie także zieleń 
ozdobna. Prace budowlane mają za-
kończyć się wiosną 2023 roku.

Agnieszka Olech
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Trwają przebudowy dwóch odcinków dróg w gminie 
Strawczyn

Ulica Spacerowa w Chełmcach przejdzie całkowitą 
przemianę

Prace budowlane przy przebudowie dwóch odcinków dróg dojazdowych do gruntów rolnych idą peł-
ną parą. Mowa o drogach w miejscowości Promnik oraz w miejscowości Akwizgran. Samorząd gminy 
Strawczyn pozyskał na ten cel znaczące dofinansowanie zewnętrzne z budżetu województwa święto-
krzyskiego.

Już niebawem zupełną przemianę przejdzie ulica Spacerowa w Chełmcach. Właśnie trwają intensywne 
prace związane z jej kompleksową budową. Droga zyska nie tylko nową nawierzchnię asfaltową, ale też 
energooszczędne oświetlenie i dwa przejścia dla pieszych z aktywnym oznakowaniem.

Samorząd gminy Strawczyn reali-
zuje dwa zadania przebudowy 

dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych. Jedno z nich wykonuje firma 
zewnętrzna, drugie gmina prowadzi 
we własnym zakresie. – Na obydwa 
zadania mamy dofinansowania ze-
wnętrzne, co z pewnością jest dla nas 
znaczącym wsparciem. Dziękujemy 
za te środki przedstawicielom wo-
jewództwa świętokrzyskiego, mar-
szałkowi Andrzejowi Bętkowskiemu, 
wicemarszałek Renacie Janik oraz 
członkowi Zarządu Markowi Jońca – 
mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy 
Strawczyn.

Trwają prace budowlane 
w Akwizgranie

Wykonawcą drogi w miejscowości 
Akwizgran jest firma ALBUD z Oblę-
gorka, która wyceniła swoją pracę na 
kwotę 129 tysięcy złotych. Samorząd 
gminy Strawczyn pozyskał na reali-
zację tej inwestycji dofinansowanie 
zewnętrzne w kwocie 30 tysięcy zł. 
Środki zostały przyznane w ramach 
programu dofinansowań budowy, 
odbudowy i modernizacji dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych z budże-
tu województwa świętokrzyskiego.

Zmodernizowany zostanie od-
cinek o długości 85 metrów bieżą-
cych. W zakresie prac przewidziano 

wykonanie koryta pod drogę, od-
powiedniej podbudowy i położenie 
nawierzchni mineralno-bitumicznej 
wraz z poboczami. 

W Promniku gmina buduje sama
W miejscowości Promnik gmina 

Strawczyn prowadzi inwestycję prze-
budowy drogi we własnym zakresie. 
Kosztorysowa cena realizacji zada-
nia to 173 tysiące złotych, jednak 
ostateczna wartość będzie znana 
po zakończeniu robót budowlanych. 
Tu także samorząd pozyskał zna-
czące dofinansowanie zewnętrzne 
z programu dofinansowań budo-
wy, odbudowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych 
z budżetu województwa świętokrzy-
skiego. Wstępna kwota wsparcia ma 
wynieść 58 tysięcy złotych. Będzie 
ona jednak zależna od ostatecznych 
kosztów przebudowy.

Prace budowlane prowadzone są 
tu na odcinku o długości 540 me-
trów bieżących. Roboty polegają na 
wykonaniu koryta pod drogę, odpo-
wiedniej podbudowy i położeniu na-
wierzchni tłuczniowej.

Agnieszka Olech

Mieszkańc y ulic y Spacerowej 
w  Chełmcach już niebawem 

będą mogli zapomnieć o kurzu, dziu-
rach i  tworzących się po deszczu 
kałużach. Drogowcy właśnie inten-
sywnie pracują nad budową w tym 
miejscu drogi. – Brak asfaltu zawsze 
jest uciążliwy, szczególnie dla miesz-
kańców, którzy każdego dnia muszą 
się taką drogą przemieszczać. Dosko-
nale to rozumiemy i od lat sukcesyw-
nie staramy się nie tylko remontować, 
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Gmina Strawczyn stara się o kolejne dofinansowania 
na przebudowy dróg

Samorząd gminy Strawczyn realizuje szeroko zakrojony plan rozbudowy infrastruktury drogowej na 
tym terenie. Oprócz prowadzonych obecnie licznych przebudów i modernizacji dróg, stara się o kolejne 
finansowe środki zewnętrzne na realizację zaplanowanych w tym obszarze zadań. Wnioski już zostały 
złożone.

Wnioski dla pięciu zadań 
już złożone

Bezpieczne i komfortowe drogi 
są tym, czego mieszkańcy oczeku-
ją od swoich włodarzy. Samorząd 
gminy Strawczyn doskonale widzi te 
potrzeby i nie zwalnia tempa w reali-
zacji zadań drogowych. – Na terenie 
całej gminy Strawczyn nieustannie 
trwa realizacja kolejnych inwestycji 
w zakresie drogownictwa. W mię-
dzyczasie sporządzamy niezbędną 

ale też budować nowe drogi, co poza 
rozwojem infrastruktury wodno-

-kanalizacyjnej, jest dla nas jednym 
z ważniejszych zadań. W ostatnim 
czasie sporo udało się zrobić zarów-
no dróg gminnych, jak i powiatowych 
wspólnie z Powiatem Kieleckim, ale 
mamy świadomość, że sporo jeszcze 
do zrobienia. Tym bardziej cieszy fakt, 
że na większość realizowanych inwe-
stycji pozyskaliśmy zewnętrzne dofi-
nansowania, które są dla nas dużym 
wsparciem. Kiedy tylko udaje nam 
się pozyskać dofinansowanie na kon-
kretny cel, to zawsze zabezpieczamy 
środki budżetowe i inwestycję reali-
zujemy. Tak było chociażby w przy-
padku ulicy Spacerowej w Chełmcach, 
na budowę której pozyskaliśmy 1 mi-
lion 260 tysięcy złotych w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

– mówi wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk, który podkreśla, że potrzeby 

rozwoju infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Strawczyn są cały czas. 

– Wciąż powstają nowe domy, do 
których potrzebne są przecież bez-
pieczne i komfortowe dojazdy. Każ-
dego roku składamy wnioski o przy-
znanie dofinansowania do budowy 
kolejnych dróg. Obecnie złożyliśmy 
pięć wniosków o wsparcie finanso-
we w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na 2023 rok i liczymy 
na dobre informacje w tym tema-
cie – poinformował Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.

Koszt budowy ulicy Spacerowej 
w Chełmcach wraz z wykonaniem 
dokumentacji projektowej, nadzo-
rem inwestorskim i tablicami infor-
macyjnymi opiewa na kwotę nieco 
ponad 2,1 miliona złotych, z czego 
1 milion 260 tysięcy złotych pokryją 
pozyskane przez strawczyński samo-
rząd środki zewnętrzne pochodzące 

z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Wykonawcą generalnym in-
westycji jest firma ALBUD Sp. z o.o. 
Zadanie jest realizowane w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj”, co oznacza, 
że zanim ruszyła budowa wykonaw-
ca musiał najpierw sporządzić doku-
mentację projektową.

Prace budowlane obecnie są już 
na mocno zaawansowanym etapie. 
Nowy asfalt zostanie tu położony na 
długości 600 metrów. Wybudowane 
będą też dwa przejścia dla pieszych 
z aktywnym oznakowaniem, a całość 
będzie oświetlona energooszczęd-
nym oświetleniem. Wszystko wska-
zuje na to, że już niebawem miesz-
kańcy ulicy Spacerowej będą mogli 
komfortowo i bezpiecznie przemiesz-
czać się po nowej drodze.

Agnieszka Olech

dokumentację dla następnych zadań, 
które zostały ujęte w planie rozbudo-
wy infrastruktury drogowej. Mając 
taką dokumentację możemy starać 
się o dofinansowania zewnętrzne, 
dzięki którym inwestycje otrzymują 
od nas zielone światło i rozpoczy-
nają się prace budowlane. Obecnie 
złożyliśmy pięć wniosków o wspar-
cie finansowe w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok 
i liczymy na dobre informacje w tym 

temacie – mówi Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.

Wnioski złożone w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg do-
tyczą pięciu zaplanowanych zadań. 
Jedno z nich to remont drogi gminnej 
nr 388010T w miejscowości Niedź-
wiedź-Zaskale. W planach są także 
remonty dróg gminnych: ulicy Leśnej 
w Strawczynie oraz ulicy Klonowej w 
Chełmcach. Na przebudowę czekają 
też dwie drogi: gminna nr 388043T w 
Rudzie Strawczyńskiej, a także droga 
wewnętrzna w miejscowości Kor-
czyn-Kopaniny. 

Do 80% dofinansowania
Wysokość dofinansowania dla każ-

dego zadania może wynieść do 80% 
kosztów kwalifikowalnych, w zależ-
ności od poziomu dochodu jednost-
ki samorządu terytorialnego. Osta-
teczna kwota wsparcia finansowego 
zadań z obecnego naboru zostanie 
podana po zatwierdzeniu list zadań 
powiatowych oraz gminnych reko-
mendowanych do dofinansowania 
przez Prezesa Rady Ministrów. 

Agnieszka Olech 
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Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 31.10.2022 
roku przybyło na pobyt stały 525 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statysty-
ki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawowych. Każda pracująca 
osoba musi rozliczyć się z dochodów 
PIT i zapłacić podatek dochodowy. 
Część tego podatku trafia do samo-
rządu, w którym jest zameldowana 
lub który wskaże w swoim rocznym 
rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat 
podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez 
mieszkańców. – Dzięki dobrym decy-
zjom mieszkańców gmina ma więk-
sze możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym 
żyjemy, wystarczy zameldować się 
w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miej-
sce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Tadeusz Tkaczyk, Wójt 
gminy Strawczyn. – Pieniądze z po-
datków powinny iść za osobami, któ-
re je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane 
są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo waż-
ne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabierał 
szybkiego tempa – podkreśla wójt Ta-
deusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy można dokonać w Urzędzie 
Gminy Strawczyn przy stanowisku do 
spraw ewidencji ludności i dowodów 
osobistych, w pokoju nr 20. Należy 

mieć przy sobie dowód osobisty lub 
paszport. Przy zameldowaniu obo-
wiązkowo musi stawić się również 
właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek 
meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. 
Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji 
Ludności ( Dz.U. 2022.0.1191 z późn. 
zm.) Obywatel polski przebywający 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej jest obowiązany zameldować się 
w miejscu pobytu stałego lub czaso-
wego najpóźniej w 30 dniu, licząc od 
dnia przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – podsu-
mowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

Życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej
Wielkim kunsztem wykazuje się nauczyciel, który potrafi sprawić, że twórcze wyrażanie siebie i nabywanie wiedzy staje 
się źródłem radości.

(A. Einstein)

Szanowni Dyrektorzy, Nauczyciele i Wychowawcy 
oraz Pracownicy Placówek Oświatowych.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej na ręce wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty, z wyrazami 
szacunku i poważania, pragniemy złożyć podziękowania za zaangażowanie, efektywną pracę dydak-
tyczną, wychowawczą i opiekuńczą, a także za cierpliwość i poświęcenie w wyjaśnianiu kolejnych reguł 

i pojęć, które mają skierować dzieci i młodzież na właściwą drogę wyboru własnej ścieżki życiowej. To 
dzięki wam młodzi ludzie poznają siebie i swoje predyspozycje, odkrywają pasje i talenty, znajdując przy 

tym motywację do pracy nad sobą.
Nauczanie dzieci i młodzieży to wzniosła i trudna misja. Jesteście nie tylko przewodnikami po 

tajnikach wiedzy, ale także ostoją w trudnych chwilach. To Wy ukazujecie swoim wychowankom 
prawdę i piękno życia, wskazując jednocześnie właściwą drogę do szukania rozwiązań i podejmo-

wania trafnych wyborów, po to, aby wykształcić i wychować wartościowe młode pokolenie, zdolne 
do budowania świata w poszanowaniu godności każdego człowieka i oddane służbie dla Ojczyzny.

Państwa mądrość stanowi ważny punkt odniesienia dla młodego pokolenia, szukającego właści-
wych wzorców i autorytetów. Dziękujemy za trud i poświęcenie wkładane każdego dnia w kształtowa-

nie umysłów i serc kolejnych pokoleń uczniów z terenu gminy Strawczyn. Niech Państwa praca przynosi 
jak najlepsze rezultaty oraz osobistą satysfakcję i uznanie w oczach całej społeczności szkolnej. Gorąco 

dziękujemy Wam za każdy trudny dzień, za dobroć i cierpliwość, jaką okazujecie swoim uczniom.
Serdeczne podziękowania składamy także pracownikom administracji i obsługi, których praca 

zapewnia warunki, w jakich kadra pedagogiczna i uczniowie mogą realizować proces kształcenia 
i wychowania.

W tym wyjątkowym dniu wszystkim jeszcze raz dziękujemy, gratulujemy i życzymy zdrowia, 
wytrwałości i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Niech każdego dnia towarzyszy Państwu 

poczucie odpowiedzialności za proces edukacyjny, a pogoda ducha i twórcza pasja przekazywania wiedzy niech 
nigdy Państwa nie opuszcza.

Wójt Gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk
Przewodniczący Rady Gminy Strawczyn Grzegorz Stępień
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Wizyta delegacji z pięciu państw z w szkole 
w Oblęgorku w ramach programu Erasmus+

W dniach od 3 do 10 października szkoła podstawowa w Oblęgorku gościła uczniów i nauczycieli z pięciu 
państw: Litwy, Bułgarii, Rumunii, Grecji i Turcji. Wizyta odbyła się w ramach międzynarodowego programu Era-
smus+, w którym placówka z gminy Strawczyn po raz kolejny uczestniczy. Projekt pod nazwą „Nasze wspólne 
wartości” umożliwia uczestnictwo w zagranicznych mobilnościach, a łączne dofinansowanie na jego realizację 
wynosi 30,5 tysiąca euro.

Uroczyste powitanie gości
Szko ła pods t awowa w  Oblę gor ku 
uczestniczy w prestiżowym programie 
Eramsus+. W jego ramach podejmowa-
ne są różne działania, w tym zagranicz-
ne wyjazdy uczniów i nauczycieli. Tym 
razem międzynarodowe spotkanie od-
było się w Polsce, w gminie Strawczyn. 

– Realizowanemu projektowi przyświeca 
hasło „Nasze życiowe wartości”, dlatego 
pierwszego dnia przywitaliśmy naszych 
gości apelem poświęconym autoryte-
tom i wartościom, którym hołdujemy. 
Delegaci obejrzeli i wysłuchali prezen-
tacji w dwóch językach o Janie Pawle II, 
Januszu Korczaku i Henryku Sienkiewi-
czu, naszym patronie – mówi Henryka 
Cisowska, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Oblęgorku.
Podczas oficjalnego powitania zagra-
nicznych gości uczniowie klasy 3 zapre-
zentowali sceniczną wersję podróży po 
Polsce, zaś uczennice klasy 6 zatańczyły 
wzruszający układ z szarfami w narodo-
wych, biało-czerwonych barwach. Wie-
czorem odbyła się uroczysta kolacja, 
w której wzięli udział między innymi: 
wicemarszałek województwa święto-

krzyskiego Renata Janik, wicestarosta 
kielecki Tomasz Pleban, zastępca pre-
zydenta Kielc Bożena Szczypiór oraz 
wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk. 
Goście obejrzeli tradycyjny polski ta-
niec – poloneza, pokaz talentów w wy-
konaniu uczniów szkoły oraz występ 
Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka. 
Dla wszystkich przybyłych Koło Foto-
graficzne zaprezentowało filmik o Małej 
Ojczyźnie.

Zwiedzili województwo
świętokrzyskie

Kolejny dzień, wtorek upłynął na zwie-
dzaniu Zamku w Chęcinach i Muzeum 
Wsi Kieleckiej w Tokarni, gdzie goście 
wzięli udział w warsztatach rękodzieła. 
Środa to dzień zwiedzania szkoły w Ob-
lęgorku. – Na ten dzień wszyscy czekali-
śmy z niecierpliwością. Uczniowie moc-
no zaangażowali się w przygotowania 
i stworzyli stoiska poświęcone każdemu 
z państw naszych gości oraz Polski. Były 
tradycyjne stroje i potrawy, łamańce 
językowe, laureaci Nagrody Nobla, naj-
słynniejsi sportowcy i wiele innych cie-
kawostek z każdego państwa. Po obej-

rzeniu wszystkich stoisk i spróbowaniu 
pyszności, zaprosiliśmy naszych gości 
na lekcje z ozobotami i goglami VR, do-
świadczeniami chemicznymi, warsztata-
mi biżuterii i wyplatania makramy. Dzień 
zakończyliśmy turniejem szachowym, 
grami planszowymi oraz rozgrywkami 
sportowymi – informuje dyrektor Hen-
ryka Cisowska.
Czwartek zagraniczni goście spędzili 
aktywnie, zwiedzając najstarsze sank-
tuarium na ziemiach polskich – Święty 
Krzyż położony na Łysej Górze oraz ko-
ściół i klasztor na Karczówce. Piątek zaś 
był dniem pożegnania delegacji. – Za-
prosiliśmy naszych zagranicznych przy-
jaciół w miejsce niezwykle ważne dla 
całej społeczności szkolnej. Uczestnicy 
zwiedzili oczywiście Pałacyk Henryka 
Sienkiewicza. Właśnie tutaj rozdaliśmy 
certyfikaty i pożegnaliśmy wszystkich 
uczestników. Dziękujemy zagranicz-
nym gościom, nauczycielom i uczniom 
za wspaniały tydzień. Długo będziemy 
wspominali wspólnie spędzony czas 

– podsumowuje dyrektor Henryka Ci-
sowska.

Agnieszka Olech
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Za nami XVII Hubertus Sarmacki w Oblęgorku 
– działo się!

Gdzie szukać pomocy w sytuacjach kryzysowych? Pamiętaj, nie jesteś sam!

15 października, w sobotę w Oblęgorku odbyło się niezwykłe widowisko z pięknymi końmi i staropol-
skimi strojami w tle – XVII Hubertus Sarmacki. W malowniczych okolicznościach przyrody spotkali się 
miłośnicy jeździectwa oraz historii. Była wspaniała zabawa i mnóstwo atrakcji dla dzieci i dorosłych. Nie 
zabrakło oczywiście tradycyjnej pogoni za lisem, która dostarczyła zebranym wielkich emocji.

Wydarzenie z wieloletnią tradycją
Hubertus w Oblęgorku to spotkanie, 

które pozwala na chwilę przenieść się 
w czasie i poczuć klimat sarmackich 
lat. – Pomysł na organizację Hunertu-
sa Sarmackiego zrodził się kilkanaście 
lat temu, a jego autorem był mój brat. 
Chciał zorganizować coś, co będzie 
trochę inne niż tylko gonitwa za lisem, 
jakie odbywały się wtedy w sąsiednich 
stajniach. A równocześnie chciał tym 
wydarzeniem nawiązywać do sarmac-
kich czasów, które są przecież tak pięk-
nie opisywane w wielu dziełach. Dziś 
kolejny Hubertus, wspaniała pogoda 
i mam nadzieję, równie wspaniała za-
bawa – mówi Hanna Dziewanowska, 
prawnuczka Henryka Sienkiewicza.

Jeśli znajdujesz się w trudnej sytuacji, przeżywasz kryzys, masz stany depresyjne lub zmaga się z nimi twój bliski – zwróć się 
do dyżurujących psychologów i specjalistów. Pomoc można uzyskać w lokalnych ośrodkach interwencji kryzysowej, gabine-
tach psychiatrów, psychoterapeutów i psychologów, a także w poradniach zdrowia psychicznego. Wsparcie uzyskasz również 
dzwoniąc pod numer telefonu zaufania.

 Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży – 116 111 (czynny całą dobę)
 Antydepresyjny telefon Forum przeciw depresji – 22 594 91 00 (w środy i czwartki w godz. 17:00-19:00)
 ITAKA – antydepresyjny telefon zaufania – 22 484 88 01 (wtorki: 14:00-19:00; czwartki: 15:00-20:00; piątki: 10:00-15:00)
 Kryzysowy Telefon Zaufania dla dorosłych – 116 123 (codziennie, poza świętami, w godz. 14:00-22:00)
 Centrum Wsparcia dla osób w stanie kryzysu psychicznego – 800 70 22 22 (czynny całą dobę)
 Telefon Zaufania – uzależnienia behawioralne – 801 889 880 (codziennie w godz. 17:00-22:00)
 Ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia” – 800 120 002 (całodobowo)
 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka – 800 12 12 12 (od poniedziałku do piątku w godz. 8:15-20:00)

Piękne widowisko
Gwoździem wydarzenia jak zwykle 

była gonitwa za lisem. Wzięli w niej 
udział jeźdźcy, którzy pewnie czują się 
w siodle, a symbolicznym lisem był je-
den z nich. Lisią kitę udało się zdobyć 
Grzegorzowi Mazurowi, który dosiadał 
konia Heart. To jednak nie koniec kon-
nych atrakcji. Wprawieni jeźdźcy wzięli 
też udział w konkursie skoków oraz wy-
ścigu. Widowisko dopełnił pokaz husa-
rii, który zachwycił publiczność. Warto 
było tu być i nie przegapić takiego wy-
darzenia.

Swoista lekcja historii
W świat historii przeniosła zebra-

nych grupa rekonstrukcyjna Polish Ha-

iduking. Piękne stroje nawiązujące do 
epoki sarmackiej były wspaniałym do-
pełnieniem imprezy. Nie zabrakło też 
obozowiska, gdzie mieściła się wysta-
wa broni palnej z XVII-XVIII wieku. Były 
też pokazy sokolnicze i koncert sygna-
listów. Zebrani goście obejrzeli również 
pokaz fechtunku szablą polską, a także 
pokaz kowalstwa i artylerii z armatą 
czarnoprochową. Wydarzenie umiliła 
swoim występem prezentacja zespołu 
folkowego „Swojaki”.

Liczne atrakcje 
dla dzieci i dorosłych

Nie zabrakło też atrakcji dla dzie-
ci, dla których zostały zorganizowane 
ciekawe warsztaty nawiązujące tema-
tycznie do życia i twórczości Henryka 
Sienkiewicza. Dla małych i większych 
miłośników koni były przejażdżki 
bryczką konną i jazda na kucyku.

Uczestnicy imprezy mogli spróbo-
wać swoich sił w łucznictwie, o co za-
dbał Klub Sportowy Olimp Strawczyn. 
Odbyły się też konkursy: na najcie-
kawszy strój sarmacki i najsmaczniej-
szą potrawę sarmacką „W złocie czy 
w śmietanie królik mości panie”.

Nie zabrakło też stoisk kół gospodyń 
wiejskich, gdzie można było degusto-
wać regionalne dania. Na ich stołach 
zagościł między innymi pieczony kró-
lik po myśliwsku, w sosie musztardo-
wym, czy tradycyjny pasztet. Byli też 
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Rządowy program o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
przez gospodarstwa domowe

Szanowni Państwo,
W związku z procedowanym obec-

nie projektem ustawy o zakupie pre-
ferencyjnym paliwa stałego przez 
gospodarstwa domowe informuję, 
że Gmina Strawczyn zamierza przy-
stąpić do rządowego programu.

Z uwagi na fakt, że ustawa nadal 
nie została przyjęta, a prace nad nią 
trwają, nie jesteśmy w stanie określić 
jednoznacznie warunków, na jakich 
będzie się odbywać przedmiotowa 
sprzedaż. Gmina Strawczyn nie po-
nosi odpowiedzialności za dostęp-
ność i  jakość węgla, który będzie 
dystrybuowany.

Aby móc oszacować ilość nie-
zbędnego do zamówienia węgla, 

wystawcy prezentujący swoje wyroby 
rękodzielnicze: biżuterię, drewniane 
zabawki, czy wyroby szydełkowe.

Organizatorami Hubertusa Sarmac-

kiego byli: Sienkiewiczówka Oblęgorek 
i Stajnia pod Inflancką Kobyłą, zaś part-
nerem Muzeum Narodowe w Kielcach. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 

objął Wójt Gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk.

Agnieszka Olech

Mieszkańcy Gminy Strawczyn mogą 
zgłaszać zapotrzebowanie na węgiel 
kamienny (groszek/orzech), który 
planują zakupić na najbliższy sezon 
grzewczy tj. do końca kwietnia 2023 
roku. Łącznie będzie można nabyć 3 
tony (1,5 tony do końca 2022 r. oraz 
1,5 tony po 1 stycznia 2023 r.).

Uzupełnione deklaracje należy 
składać w siedzibie Urzędu Gminy 
w Strawczynie w nieprzekraczalnym 
terminie do 10 listopada 2022 roku.

Do zakupu węgla na warunkach 
preferencyjnych, uprawnione będą 
osoby fizyczne w gospodarstwach 
domowych, które spełniły warunki 

uprawniające do dodatku węglowego.

Zgłoszenie zapotrzebowania nie 
jest równoznaczne ze złożeniem 
wniosku. Wnioski będą przyjmowa-
ne po wejściu w życie ustawy.

Obecnie Gmina nie posiada i nie 
prowadzi sprzedaży węgla. Termin 
sprzedaży węgla nie jest jeszcze zna-
ny, ale proces przygotowania do jego 
sprzedaży potrwa kilka tygodni od 
wejścia w życie ustawowych przepi-
sów. O dalszych działaniach będzie-
my informować na bieżąco.

Wójt Gminy Strawczyn
Tadeusz Tkaczyk
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Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” ze Strawczyna 
z nominacją do nagrody „Świętokrzyski Anioł Dobroci”

Nie każdy ma tyle zapału i determinacji, aby pomagać innym. Dlatego tak bardzo trzeba cenić tych, któ-
rzy to robią. Na terenie gminy Strawczyn prężnie działa Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń”, które mocno 
angażuje się w życie lokalnego społeczeństwa. Wspaniałym uhonorowaniem tych działań była nomi-
nacja do nagrody „Świętokrzyski Anioł Dobroci”. A nominację z rąk przewodniczącego Sejmiku Andrzeja 
Prusia, wicemarszałek Renaty Janik oraz posła na Sejm RP Krzysztofa Lipca i senatora Krzysztofa Słonia 
odebrała prezes Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń” Barbara Gad, której towarzyszył wójt Tadeusz Tkaczyk.

Uroczyste wręczenie nominacji
Inicjatorem i organizatorem Ple-

biscytu „Świętokrzyski Anioł Do-
broci” jest Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego. Wyróżnienie to 
uhonorowanie instytucji pomocy 
społecznej, stowarzyszeń, ale także 
osób szczególnie zaangażowanych 
w działania na rzecz rodzin dysfunk-
cyjnych, patologicznych, ubogich, 
niezaradnych życiowo oraz seniorów, 
niepełnosprawnych i bezdomnych, 
a także zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. – Samorząd Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego co roku przy-
znaje nagrodę „Świętokrzyskiego 
Anioła Dobroci”, aby doceniać tych, 
którzy widzą potrzebujących. To pre-
stiżowe wyróżnienie i nagrodzenie 
osób podnoszących każdego dnia 
standardy polityki społecznej, które 
w swojej codziennej pracy robią coś 
więcej na rzecz rodzin i osób z trud-
nościami, niezaradnych życiowo, 
z niepełnosprawnościami, starszych, 
bezdomnych – mówiła podczas uro-
czystości wicemarszałek Renata Janik. 
Jak podkreślała, już sama nominacja 
do statuetki „Świętokrzyskiego Anio-
ła Dobroci” to wielkie wyróżnienie. – 
Dzisiejsza uroczystość to docenienie 

wszystkich tu obecnych, bo każdy 
jest aniołem w swoim środowisku 
i to jest piękne – dodała.

Przewodniczący Sejmiku Andrzej 
Pruś mówił o tym, że ideą plebiscy-
tu jest zarówno skupienie uwagi na 
ogromie pracy wykonywanej przez 
ludzi w różnych instytucjach pomocy 
i integracji społecznej, organizacjach 
pozarządowych niosących pomoc 
w najtrudniejszych chwilach życia, jak 
i promocja tych osób i inicjatyw. – To 
już taka szlachetna tradycja naszego 
regionu, aby mimo tego, że te osoby 
i instytucje nie oczekują tego, aby ich 
wyróżniać, dowartościowywać, to my 
chcemy pokazać wszystkie te rzeczy, 
które dzięki nim się dzieją – zazna-
czył przewodniczący Andrzej Pruś. 
Nominację dla Stowarzyszenia „Po-
mocna Dłoń” wręczył wspólnie z wi-
cemarszałek Renatą Janik, senatorem 
Krzysztofem Słoniem oraz posłem 
Krzysztofem Lipcem na deskach Fil-
harmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.

Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” 
ze Strawczyna znalazło się w gronie 
zaledwie jedenastu nominowanych 
organizacji do statuetki „Świętokrzy-
skiego Anioła Dobroci” w kategorii 
zbiorowej. – Już sama nominacja do 

nagrody i znalezienie w tak wąskim 
gronie uhonorowanych to dla nas 
wielkie wyróżnienie i zarazem moty-
wacja do pracy na rzecz niesienia po-
mocy drugiemu człowiekowi – mówi 
prezes Stowarzyszenia „Pomocna 
Dłoń” Barbara Gad.

Zasłużona nominacja
Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” 

rozpoczęło swoją działalność w lu-
tym 2003 roku. Celem Stowarzysze-
nia jest niesienie pomocy osobom 
niepełnosprawnym, sierotom, pół-
sierotom, jak również poprawienie 
społecznego funkcjonowania dzieci 
i młodzieży ze środowisk zagrożo-
nych patologiami, zamieszkałych na 
terenie gminy Strawczyn. Głównymi 
sponsorami stowarzyszenia są pań-
stwo Harry i Waltraut Rathke. Dzięki 
środkom przekazanym przez to mał-
żeństwo z Niemiec Stowarzyszenie 
może realizować swoje cele statu-
towe. – Działalność Stowarzyszenia 

„Pomocna Dłoń” opiera się na bezin-
teresownej pracy i zaangażowaniu 
członków, którzy ze szczególnym po-
święceniem niosą pomoc dzieciom, 
młodzieży, a także obecnie miesz-
kańcom Ukrainy, którzy znajdują się 
w trudnej sytuacji życiowej. Ponadto 
stowarzyszenie zapewnia ciekawe 
sposoby zagospodarowania wolne-
go czasu w ramach realizowanych 
projektów, na które niejednokrotnie 
pozyskuje fundusze z grantów. W lo-
kalnym środowisku stowarzyszenie 
jest odbierane bardzo pozytywnie, 
a jego działalność doceniania przez 
mieszkańców – podsumowuje Tade-
usz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Wato przypomnieć, że w 2018 roku 
prezes stowarzyszenia otrzyma-
ła statuetkę „Zasłużona dla Gminy 
Strawczyn 2018” za dotychczasową 
pomoc.
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Za nami Turniej Łuczniczy o Puchar Wójta Gminy 
Strawczyn – strzelały całe rodziny

W tegorocznym Turnieju Łuczniczym o Puchar Wójta Gminy Strawczyn, który odbył się w Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnym Olimpic w Strawczynku, wzięli udział nie tylko zawodnicy uprawiający ten 
sport, ale także ich rodziny. Wydarzenie było wspaniałą okazją do zapoznania się z tajnikami łucznictwa, 
ale też spędzenia wolnego czasu w aktywny sposób.

Rodzinne wydarzenie sportowe
Łucznictwo w gminie Strawczyn cieszy 

się coraz większą popularnością. – Łucz-
nictwo to sport, który uczy cierpliwości 
i kształtuje charakter. Cieszę się, że co-
raz więcej osób w gminie Strawczyn chce 
próbować swoich sił właśnie w tej dys-
cyplinie. Dzisiejszy turniej to doskonała 
okazja dla tych, którzy jeszcze nie mieli 
okazji strzelać z łuku, a być może dzięki 
pierwszym próbom odkryją swoje talen-
ty i nową pasję – powiedział Tadeusz Tka-
czyk, wójt gminy Strawczyn.

W turnieju wzięło udział 9 drużyn, 

łącznie 30 osób, w tym zawodnicy oraz 
ich bliscy, rodzice, rodzeństwo, a także 
dalsza rodzina. Średnia wieku w najmłod-
szej drużynie to 10 lat, w najstarszej 60. 
Pierwsze miejsce zajęła rodzina Adrian-
ny Kowalik, która strzelała z rodzicami. 
Drugie miejsce wywalczyła drużyna Zu-
zanny Lesiak, która strzelała wraz z bra-
tem Mateuszem i tatą. Trzecie miejsce ex 
aequo zajęły drużyny: Natalii Zielińskiej 
wraz z rodzicami oraz sołectwa Straw-
czyn, które było reprezentowane przez 
rodzinę państwa Kowalczyków, Janinę 
Sikorską – wicemistrzynię Polski w Ma-

sters wraz z drużyną Anny i Wojciecha 
Kowalczyk.

Zwycięskie drużyny otrzymały pucha-
ry oraz dyplomy, które ufundowała gmi-
na Strawczyn, a wręczał je wójt Tadeusz 
Tkaczyk. – Gratuluję zwycięzcom i życzę 
kolejnych sukcesów w tym pięknym spo-
rcie – mówił wójt Tadeusz Tkaczyk.

Sekcja prężnie się rozwija
Przypomnijmy, założycielami sekcji 

„Olimp Strawczyn” są jej trenerzy: Alek-
sander Niwiński i Paweł Rogula. Obec-
nie liczy ona 25 zawodników, przy czym 
sześciu z nich posiada licencję Polskiego 
Związku Łuczniczego. Wszyscy intensyw-
nie trenują i uczestniczą w wielu turnie-
jach, na których odnoszą też liczne suk-
cesy.

Jak podkreślają trenerzy, łucznictwo 
jest sportem, który niezwykle kształtu-
je charakter. – Strzelanie wyrabia spokój, 
koncentrację i myślenie. To bardzo fajna 
dyscyplina, którą można uprawiać całe 
życie. Zapraszamy wszystkich chętnych 
do dołączenia do naszej sekcji – zachęca 
Paweł Rogula.

Warto dodać, że trenerzy starają się 
o pozyskanie sponsorów, dzięki którym 
sekcja będzie mogła dalej się rozwijać, 
a zawodnicy uczestniczyć w zawodach 
na terenie całego kraju.
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Aktywna jesień w Klubie Seniora w Oblęgorze
Zajęcia kulinarne, rękodzielnicze, czy edukacyjne, grzybobranie, spotkania z dietetykiem i ćwiczenia 
na zdrowy kręgosłup – seniorzy z gminy Strawczyn, pomimo jesiennej aury nadal pozostają bardzo 
aktywni.

Członkowie Klubu Seniora w Oblęgo-
rze jesień rozpoczęli uczestnictwem 

w pierwszej Wojewódzkiej Inauguracji 
Roku Akademickiego Uniwersytetów 
III Wieku w Filharmonii Świętokrzyskiej 
w Kielcach. Udali się tam na zaproszenie 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Kielcach i wicemar-
szałek województwa świętokrzyskiego 
Renaty Janik. Była to wspaniała okazja 
do spotkania się z kolegami i koleżanka-

mi z klubów seniora oraz UTW z terenu 
województwa świętokrzyskiego.

Na miejscu, w Klubie w Oblęgorze 
również nie zabrakło ciekawych zajęć. 
Mimo mocno jesiennej pogody seniorzy 
aktywnie spędzali czas. Odbywały się za-
jęcia kulinarne, podczas których ugoto-
wano krem dyniowy, kopytka, czy knedle 
ze śliwkami. Na zajęciach edukacyjnych 
seniorzy układali puzzle ćwicząc koncen-
trację i jednocześnie spostrzegawczość. 
Od niedawna odbywają się też spotkania 

z dietetykiem Dominikiem Bielawskim, 
który oprócz wykładu na temat zdrowe-
go odżywiania przygotowuje z seniorami 
pyszne, pełnowartościowe posiłki.

Na warsztatach rękodzielniczych 
powstawały piękne makaty z wełny, 
a w ostatnim czasie wiązanki na groby 
bliskich, przygotowywane z okazji dnia 
Wszystkich Świętych. Nie zabrakło też 
zajęć ruchowych. Były spacery, ćwiczenia 
na zdrowy kręgosłup oraz aqua-areobik. 
Odbywały się także zajęcia wokalne, a od 
niedawna seniorzy uczestniczą w no-
wych warsztatach ceramicznych, na któ-
rych będą powstawały piękne rękodzieła.

W październiku Klub Seniora w Ob-
lęgorze odwiedziły pracownice KRUS 
z Kielc, które omówiły zasady bezpie-
czeństwa podczas pracy w rolnictwie. 
W ramach spotkania odbył się konkurs 
wiedzy, gdzie wyłoniono trzech zwycięz-
ców: pierwsze miejsce zdobył pan Ste-
fan, drugie Pani Danusia, a trzecie pan 
Krzysztof. Seniorzy wybrali się także do 
kina na film pod tytułem „Ania”. A obec-
nie przygotowują się do obchodów świę-
ta 11 Listopada, podczas którego zaśpie-
wają pieśni patriotyczne.
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Jesień z Centrum Sportowo-Rekreacyjnym Olimpic w Strawczynku

Fitness, aqua fitness, aerobik, spining, rozciąganie i latino dance!

Jesień nie oznacza końca aktywności fizycznej i zapadnięcia się w fotelu czy kanapie na czekające nas długie 
wieczory. Nadal można żyć zdrowo, ruszać się i mieć z tego radość. Gmina Strawczyn ma do tego wspaniałą 
infrastrukturę, która jest dostępna przez siedem dni w tygodniu. Mowa o krytej pływalni w Centrum Sportowo-
-Rekreacyjnym Olimpic w Strawczynku, gdzie na gości czeka mnóstwo atrakcji.

Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC w Strawczynku ruszyło z zajęciami fitness, aqua fitness, aerobik i spi-
ning. Nie brakuje też rozciągania i wzmacniania ciała, a nawet zajęć latino dance. Zachęcamy do zapoznania się 
z ofertą.

Centrum Sportowo-Rekreacyjne 
w Strawczynku oferuje wiele atrak-

cji i możliwości spędzania wolnego cza-
su. Miłośnicy wody mają tu do swojej 
dyspozycji basen sportowy, rekreacyj-
ny, do nauki pływania i brodzik dla naj-
młodszych. Jest tu też zjeżdżalnia, ma-
sażery i gejzery, rwąca rzeka, jacuzzi 
oraz sauna. Ze wszystkich atrakcji moż-
na korzystać w ramach jednego biletu 
zakupionego przy wejściu na basen. 

– Jesień to czas, kiedy warto zadbać 
o swoje zdrowie i kondycję, szczegól-
nie teraz, po pandemii. Ruch to zdro-
wie, zarówno fizyczne, jak i psychiczne. 
Dlatego serdecznie zapraszamy do od-
wiedzin krytej pływalni w Strawczynku, 
gdzie można się zrelaksować i skorzy-
stać z wielu atrakcji. Jest to idealne 

miejsce zarówno dla rodzin z dziećmi, 
jak i tych, którzy lubią pływać w poje-
dynkę – zachęca Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn.

Warto dodać, że obiekt ma na swo-
im wyposażeniu taki sprzęt rekreacyj-
ny jak: pasy wypornościowe, „makaro-
ny”, czy deski do pływania. Wszystkie 
znajdujące się tu udogodnienia są za-
warte w cenie biletu.

Pływania czynna jest codziennie od 
8.00 do 22.00, zaś atrakcje takie jak: 
sauna, łaźnia parowa oraz dzika rze-
ka udostępniane są bez dodatkowych 
opłat od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 16.00-21.45, a w soboty i nie-
dziele w godzinach 8.00-21.45. Z biletu 
ulgowego mogą skorzystać uczniowie 
szkół podstawowych i ponadpodsta-

Serdecznie zapraszamy na zajęcia pro-
wadzone przez instruktor Justynę 

Kuchtę na pływalni Olimpic.
Poniedziałek 19:45-20:45
Rozciąganie i wzmacnianie ciała – ze-
staw ćwiczeń specjalnie dopasowanych 
do osób ćwiczących, mających na celu 
wzmocnienie całego ciała, rozciągnięcie 
spiętych mięśni. Jeśli prowadzisz siedzą-
cy tryb życia, nie masz czasu na ruch, to 
idealne zajęcia dla Ciebie.
Czwartek 19:45-20:45
Latino Dance – to program treningowy, 
który łączy elementy fitnessu (trening 
siłowy, trening cardio) i tańca latyno-
amerykańskiego (m.in. salsa, cumbia, 
soca, flamenco, tango). Zawiera również 
elementy tańca brzucha.

Zapisy:798 382 135

Serdecznie zapraszamy na zajęcia 
„FITNESS Z OLIMPIC”

AQUA FITNESS – to wszelkie formy 

wowych, studenci do 26 roku życia, 
osoby niepełnosprawne i ich opieku-
nowie, a także emeryci i renciści. Dzieci 
o wzroście do 110 cm płacą za jedną 
godzinę pobytu na pływalni tylko 2 
złote.

Dla osób powyżej 60 roku życia na 
stałe zamieszkujących gminę Straw-
czyn obowiązuje zniżka 50% od ceny 
normalnego biletu. Dostępna jest też 
opcja biletu Mieszkańcy+, uprawniają-
ca osoby zamieszkałe w gminie Straw-
czyn (po okazaniu dokument poświad-
czającego) do przebywania na pływalni 
90 minut w cenie biletu jednogodzinne-
go. Honorowana jest także Ogólnopol-
ska Karta Seniora, która daje 20% zniż-
ki od normalnej ceny biletu. Co ważne, 
promocje i zniżki nie łączą się.

gimnastyki w wodzie. Mogą mieć cha-
rakter klasycznego aerobiku, wykorzy-
stującego układ choreograficzny dosto-
sowany do warunków wodnych. Mogą 
to być zajęcia mieszane, łączące układ 
aerobiku z ćwiczeniami wzmacniający-
mi, elementami techniki pływania i/lub 
różnego rodzaju grami oraz zabawami. 
Mogą to być również zajęcia typu water 
walking czy water jogging, bazujące na 
najprostszych formach przemieszcza-
nia się w wodzie. Specyfika środowi-
ska wodnego sprawia, iż są to zajęcia 
niezwykle atrakcyjne i korzystne dla 
naszego zdrowia oraz ogólnej kondycji. 
Istotną zaletą tego rodzaju ćwiczeń jest 
to, że ze względu na wyporność wody 
ćwiczenia wykonywane są w znacznym 
odciążeniu, przez co aqua fitness nie 
obciąża kręgosłupa, stawów, wiązadeł 
ani ścięgien. Są to ćwiczenia niemal dla 
każdego, również dla tych, którzy nie 
umieją pływać (ćwiczenia odbywają się 
albo na płytkim basenie, albo na głębo-

kim, z przyborami wypornościowymi).
AEROBIK – zajęcia wzmacniające i uję-
drniające wszystkie grupy mięśniowe 
oraz poprawiające ogólną kondycję fi-
zyczną; obejmują kompleksowy zestaw 
ćwiczeń bez lub z użyciem przyborów. 
W zajęciach mogą uczestniczyć wszy-
scy, bez względu na wiek, płeć i wydol-
ność fizyczną.
SPINING – to inaczej grupowa jazda 
na specjalnych rowerach stacjonar-
nych w rytm muzyki. Instruktor – do-
biera odpowiednie obciążenie, tempo 
i czas pracy, symulując jazdę pod górkę, 
spokojną jazdę lub sprint, przeplatając 
odcinki o bardzo dużej, dużej, śred-
niej i małej intensywności. Ćwiczenia 
te skutecznie zwiększają wydolność 
układu sercowo-naczyniowego, a ich 
dodatkową zaletą jest bezpieczeństwo 
wynikające z braku nadmiernych prze-
ciążeń w stawach, w związku z czym 
mogą być przeznaczone dla szerszego 
grona entuzjastów dobrej kondycji.
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy strawczyn w 2022r w miejscowości:

UWAGA! Od 1 listopada zmienia się system odbioru poszczególnych frakcji odpadów. 
Prosimy o uważne zapoznanie się z treścią harmonogramu.

W celu sprawnej zbiórki odpadów, w dniu odbioru prosimy o wystawienie pojemników/worków przed posesję do godziny 7.00 rano 

,,Gminna Spółka Komunalna’’ Sp. z o. o. w Strawczynie ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn tel. 41 30 38 002 wew. 66 lub 41 30 67 015
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